

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



UROCZYŚTOŚĆ Z OKAZJI 100. ROCZNICY WYBUCHU III POWSTANIA ŚLĄSKIEGO

Data publikacji 02.05.2021

Dzisiaj w Parku Śląskim w Chorzowie odbyła się uroczystość upamiętniająca 100. rocznicę wybuchu III Powstania Śląskiego. W wydarzeniu uczestniczył Premier Mateusz Morawiecki, ministrowie, parlamentarzyści, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej oraz szefowie służb mundurowych. Gospodarzem uroczystości był Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chęstowski. Śląskich policjantów reprezentował Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach insp. Roman Rabsztyn. Mundurowi brali udział w obchodach, ale też czuwali nad bezpiecznym przebiegiem uroczystości.

Dzisiaj w Parku Śląskim w Chorzowie odbyła się uroczystość upamiętniająca 100. rocznicę wybuchu III Powstania Śląskiego. Narodowy patronat nad tym wydarzeniem objął Prezydent RP, a honorowy patronat: Minister Obrony Narodowej oraz Marszałek Województwa Śląskiego. Oficjalna część uroczystości odbyła się o godzinie 15.00 na terenie Parku Śląskiego w Chorzowie przy Skwerku 100-lecia Powstań Śląskich. Wydarzenie rozpoczęło się od złożenia meldunku Premierowi Mateuszowi Morawieckiemu przez Dowódcę Garnizonu Bytom. Następnie podniesiono flagę Rzeczypospolitej Polskiej na maszt oraz odegrano i wspólne odśpiewanie Hymn Państwowy.

W kolejnej części uroczystości, zebranych powitał organizator wydarzenia Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chęstowski. Następnie swoje przemówienie wygłosił Premier Mateusz Morawiecki, który nawiązał do bogatej historii Śląska i działań powstańców oraz ich roli w walce o wolność i niepodległość Polski. Premier złożył także wieniec pod tablicą upamiętniającą 100-lecie Powstań Śląskich, a następnie posadzony został Dąb Papieski przy skwerze 100-lecia Powstań Śląskich. PoPo apelu Pamięci i salwie honorowej odegrano i odśpiewano „Rotę”.

W obchodach nie zabrakło także przedstawicieli Policji. Śląski garnizon reprezentował Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach insp. Roman Rabsztyn. Na uroczystości obecny był również Komendant Szkoły Policji w Katowicach insp. Jarosław Gałuszka. Mundurowi czuwali także nad bezpiecznym przebiegiem wydarzenia, a wśród licznych pocztów sztandarowych, uroczystość uświetnił także poczet sztandarowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.



